

સૂચનાઓ :

- બધા જ પ્રક્રો સરખા ગુણ ધરાવે છે.
- કોઈ પણ બે પ્રક્રોના જવાબ આપો .
-

પ્ર.1 ઉદ્યોગ સાહસિક ઇકો સિસ્ટમ અને નવીનતા સંચાલનને વ્યાખ્યાયિત કરો. ઉદ્યોગ સાહસિકની ઉદ્યોગસાહસિક વિચારોના સ્રોત શું છે? ઉદ્યોગ સાહસિક ઇકોસિસ્ટમ્સ વિગતવાર સમજાવો **(25)**

પ્ર.2 નવીનતા અને સર્જનાત્મકતા વ્યાખ્યાયિત કરો. નવીનતાના સ્રોતો ઉદાહરણો સાથે અને સર્જનાત્મકતા, નવીનતા અને ઉદ્યોગસાહસિકતા વચ્ચેની કડી વિશે વિગતવાર સમજાવો તથા તકની ઓળખાણ પ્રક્રિયા વિશે પણ ચર્ચા કરો. **(25)**

પ્ર.3 ભંડોળના પરંપરાગત અને નવા સ્રોતો શું છે? વિવિધ પ્રકારની ઉદ્યોગસાહસિકતા વિશે વિગતવાર સમજાવો. **(25)**

પ્ર.4 ઇન્ટરનેશનલ એન્ટરપ્રેનરશિપની વ્યાખ્યા આપો? જ્લોબલ માર્કેટમાં ઉદ્યોગસાહસિક વ્યૂહરચના અને બિઝનેસ ડેવલપમેન્ટ વિશે વિગતવાર સમજાવો. **(25)**

D.T.O

**M.Com. Sem.-4 Examination
512 EB/ED (Essay Paper)
ENTREPRENEURSHIP AND INNOVATION MANAGEMENT**

Total marks:50

Instructions:

- All questions carry equal marks.
- Attempt any TWO questions.

Q.1 Define entrepreneurial eco-system and innovation management. What are the Sources of Entrepreneurial ideas? Explain Ecosystems of Entrepreneurship **(25)**

Q.2 Define Innovation & creativity. Explain in detail sources of innovation with examples and the link between creativity, innovation and entrepreneurship and also discuss the opportunity recognition process **(25)**

Q.3 What are the conventional and new sources of funding? Explain Various types of entrepreneurship in detail **(25)**

Q.4 Define International Entrepreneurship? Explain in detail Entrepreneurial Strategies and Business Development in Global Market. **(25)**